РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 г.                                    с. Кимильтей                                                 №  26

Об установлении размера предельного уровня соотношения среднемесячной
заработной платы и об утверждении Порядка размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского сельского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
представления указанными лицами данной информации

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий,  находящихся в ведении Кимильтейского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 347 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.27,55  Устава Кимильтейского сельского поселения, администрация Кимильтейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  предприятий, находящихся в ведении Кимильтейского сельского поселения и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений и предприятий (без учета руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера), в кратности от 1 до 5.
2.Утвердить Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского сельского поселения и представления указанными лицами данной информации  согласно приложению.
           3. Постановление администрации Кимильтейского муниципального образования  № 102 от 30.12.2016г. «Об установлении размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы и об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представления указанными лицами данной информации» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на  официальном   сайте   администрации   Кимильтейского   сельского  поселения:
кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023г.
          6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кимильтейского сельского поселения					Н.Н.Андреев

                                                                                                                                                   Приложение
к постановлению администрации
Кимильтейского сельского поселения
от 16.03.2023 г.  № 26

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  предприятий Кимильтейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации   (далее – Порядок) разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации  и определяет условия размещения  информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, находящихся в ведении администрации Кимильтейского сельского поселения.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информа-ционно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Кимильтейского сельского поселения: кимильтей.рф, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель) соответствующих учреждений, предприятий.
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя дополнительно размещаться в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий.
3. В составе информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского сельского поселения (далее  – информация о среднемесячной заработной плате), размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
3.  Руководители, их заместители, главные бухгалтера муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кимильтейского сельского поселения в срок до 20 марта года, следующего за отчетным, представляют информацию о среднемесячной заработной плате  в администрацию Кимильтейского сельского поселения, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Информация о среднемесячной заработной плате  предоставляется  по состоянию на 31 декабря отчетного года.
5. Информация о среднемесячной заработной плате размещается в срок до 1 апреля года, следующего за  отчетным, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. Информация о среднемесячной заработной плате размещается на срок до одного года до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период.
7. Ответственность за своевременность представления информации о среднемесячной заработной плате, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений и предприятий Кимильтейского сельского поселения.
8. Ответственность за размещение информации о среднемесячной заработной плате возлагается на должностных лиц, назначенных  правовыми актами.
                                                                                                                              Приложение № 1
к Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной
 сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный
 год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений  и предприятий
Кимильтейского сельского поселения
и представления указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кимильтейского сельского поселения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за 20___ год

	Наименование муниципального учреждения

	1.
	Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета фонда начисленной заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год, руб.

	2.
	Среднесписочная численность работников списочного состава (без учета численности соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год, чел.

	3.
	Средняя заработная плата работников списочного состава (без учета средней заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), руб.

	4.
	Фамилия, имя, отчество руководителя

	5.
	Полное наименование должности руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	6.
	Фонд начисленной заработной платы руководителя за отчетный год, руб.

	7.
	Среднесписочная численность руководителя за отчетный год, чел.

	8.
	Средняя заработная плата руководителя за отчетный год, руб.

	9.
	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	10.
	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	11.
	Фонд начисленной заработной платы заместителя руководителя за отчетный год, руб.

	12.
	Среднесписочная численность заместителя руководителя за отчетный год, чел.

	13.
	Средняя заработная плата заместителя руководителя за отчетный год, руб.

	14.
	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	15.
	Полное наименование должности главного бухгалтера

	16.
	Фонд начисленной заработной платы главного бухгалтера за отчетный год, руб.

	17.
	Среднесписочная численность главного бухгалтера за отчетный год, чел.

	18.
	Средняя заработная плата главного бухгалтера за отчетный год, руб.

Приложение № 2
к Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной
 сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный
 год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений  и  предприятий
Кимильтейского сельского поселения
и представления указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате
 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Кимильтейского сельского поселения за 20___ год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Должность
	Ф.И.О.
	Количество штатных единиц
	Среднемесячная  заработная плата, руб.